
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 23. 9. 2022 

Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jitka Cívková, Alice Lázničková, Josef Demel, Pavel Kulhánek,                                       
Jan Lata, Roman Vaněk, Jiří Řezníček, Jiří Štancl, Martin Tomášek, Monika Martinková 

Omluveni:  

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

Jednotlivé body jednání Farní rady: 

 

1. Pastorační výhledy – výkuka náboženství začne probíhat od října 2022                                             
čtvrtek 1. – 5. ročník – učebny ZŠ Bílovice nad Svitavou                                                                                                                             
pátek 6. – 9. ročník – fara 
Paní Markéta Klímová povede jednou za 14 dní mládežnické spolčo pro všechny 
farnosti (Adamov, Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou) 
Biřmovanci – pokračování v přípravách na biřmování 

2. Příprava žehnání památníku P. Jana Rybářem, která se bude konat                     
v sobotu 1. 10. 2022 – program, pohoštění, pamětní obrázek, dary 

3. Dne 27. 11. 2022 proběhne v 15:00 v sále Obecní hospody divadlo jednoho herce       
p. Horáka Zapomenuté světlo. Poté bude posezení – farní kavárna k příležitosti oslavy 
narozenin P. Pavla Lazárka. 

4. Dne 15. 10. 2022 se uskuteční farní pouť do Znojma – žehnání tří zvonů. Reliéfy na 
zvonech vytvořila p. Zvěřinová z Bílovic nad Svitavou. Na zpáteční cestě bude 
zastávka v nově zrekonstruovaném zámeckém kostele v Jaroměřicích nad Rokytnou.  

5. Je třeba do konce září poslat na Biskupství brněnské žádost o dotace na projetky: 
Kurzy Alfa, které začnou probíhat od ledna 2023 
Mikulášská nadílka pořádaná farností dne 4. 12. 2022 

6. Žádost o dotace od Obce Bílovice nad Svitavou je možné zaslat do 20. 10. 2022 
Ikona P. Marie, mozaika – křížová cesta, opravy pláště kostela,                                
stříška nad dveře na kůr. 

7. Seznámení s termínem instalace – říjen/listopad 2022 – 6 oken v lodi kostela. 
8. Jsou v řešení nové webové stránky farnosti, které inovuje Vítek Švejda. 
9. Farní rada schválila pro rok 2023 dotaci ve výši 20 000,-Kč Marii Vacové na náklady 

spojené s pořádáním koncertů v bílovickém kostele. 
 

 


